

Gołuchów, dn. 28.10.2020 r.

RI.271.9.1.2020

Wykonawcy
Strona internetowa

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia publicznego pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 2.000.000 zł**”.

W związku z pytaniami skierowanymi przez Wykonawców, przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby okres kredytowania rozpoczynał się od dnia zawarcia umowy a kończył do dnia 31.12.2027r.?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyraża zgodę aby okres kredytowania rozpoczynał się od dnia zawarcia umowy a kończył do dnia 31.12.2027r.

Pytanie 2

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika gminy

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu była składana na wzorze wybranego Banku?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu była składana na wzorze wybranego Banku.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zawiadomienia o zmianie oprocentowania były wysyłane elektronicznie? Jeśli tak to prosimy o wskazanie adresów e-mail.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę, aby zawiadomienia o zmianie oprocentowania były wysyłane elektronicznie na adres: finanse1@goluchow.pl

Pytanie 5

Prosimy o informację, jaki wpływ na sytuację Gminy ma aktualnie trwająca epidemia COVID, jakie działania gmina wdrożyła, czy korzysta z prolongat, umorzeń – w jakim zakresie, czy w najnowszej WPF uwzględniono wpływ epidemii na plany na najbliższe lata?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Z analizy wykonania dochodów budżetu za 3 kwartały zauważalny jest niższy niż rok temu przyrost wpłat dochodów z tytułu udziałów w PIT do planu. Według danych za 9 miesięcy br. można się spodziewać wykonania planu (9.915.252 zł) na poziomie 95% (tj. o około 500.000 zł mniej niż planowane). Ponadto gminne jednostki organizacyjnej w okresie od marca 2020 roku wstrzymały lub ograniczyły organizację imprez kulturalnych i rekreacyjnych, co może skutkować mniejszymi wydatkami bieżącymi na poziomie około 200.000 zł. Przedsiębiorcy, którzy są podatnikami podatków lokalnych oraz najemcami gminnych lokali użytkowych

zwracali się i nadal zwracają do Wójta Gminy o ulgi w spłacie tych zobowiązań (odroczenia, umorzenia zaległości, rozłożenia na raty). Co przełoży się z pewnością na ubytek dochodów o kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdza, że zmiany do umowy kredytu będą wymagały formy pisemnej pod rygorem nieważności?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak, zmiany do umowy kredytu będą wymagały formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Pytanie 7

Czy w umowie kredytu należy uwzględnić zapis: „do obliczenia odsetek przyjmuje się, że każdy rok ma 365 dni, a poszczególne miesiące faktyczną liczbę dni”?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zapis: „do obliczenia odsetek przyjmuje się, że każdy rok ma 365 dni, a poszczególne miesiące faktyczną liczbę dni” w SIWZ służy wyłącznie do obliczenia ceny oferty. W umowie kredytu do obliczenia kosztów z tytułu odsetek należy przyjąć kalendarzową liczbę dni w każdym miesiącu danego roku.

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że kredyt zostanie przeznaczony zgodnie z celem wskazanym w art. 89 ust 1 pkt 2-3 ufp? W SIWZ brak informacji o celu przeznaczenia środków z kredytu.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Kredyt zostanie przeznaczony zgodnie z celem wskazanym w art. 89 ust 1 pkt 2-3 ufp oraz z par. 11 uchwały Rady Gminy Gołuchów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 (tj. na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów).

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie nr 9

Na rachunkach bankowych jednostek organizacyjnych Gminy nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 10

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 10

W Gminie Gołuchów nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie 11

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie nr 11

Gmina Gołuchów nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie 12

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź na pytanie nr 12

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy Gołuchów za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie 13

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie nr 13

Gmina Gołuchów nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Pytanie 14

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź na pytanie nr 14

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy

Pytanie 15

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie nr 15

Wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych = 19.222 tys. PLN.

Pozostałe pozycje – 0 tys. PLN

Pytanie 16

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

Odpowiedź na pytanie nr 16

W Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy nie zastosowano żadnych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na doprecyzowanie zapisu w zakresie sposobu ustalania stawki WIBOR 1M na: stawka bazowa (WIBOR 1M) była ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca, obowiązująca od 1. dnia następnego miesiąca

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu w zakresie sposobu ustalania stawki WIBOR 1M na:
„stawka bazowa (WIBOR 1M) będzie ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia
roboczego miesiąca, obowiązująca od 1. dnia następnego miesiąca”.

WOJT

mgr inż. Marek Zdunek